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ELCIEGO

UDALPLAN: Indarrean dagoen planeamendua/ Planeamiento vigenteORTOFOTO: Udalerria Término Municipal 

NAVARIDAS

LAGUARDIA

VILLVABUENA

SDE ALAVA

BAÑOS DE EBRO

COMUNIDAD  DE LA RIOJA

RIO EBRO

EXTENSIÓN: 16,32 KM2

POBLACIÓN 2015: 1.081 HB        Y 438 VIVIENDAS PRINCIPALES Y 261 SECUNDARIAS

LOCALIZADO AL SUR DE TRRITORIL HISTORICO DE ALAVA
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Lurraldearen Antolamendurako Artezpideak/

Directrices de Ordenación Territorial

DIRECTRICES DE ORDENACIÓN TERRITORIAL
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COMPONENTE HIDRÁULICA COMPONENTE URBANÍSTICA COMPONENTE MEDIOAMBIENTAL

PTS DE RÍOS
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ELCIEGO

MUNCIPIO CATEGORIZADO DE 

CRECIMIENTO MODERADO

PARA LA PROMOCIÓN DE SUELOS 
DESTINADOS A ACTIVADES 

ECONÓMICAS.  SUPERFICIE MÁXIMA 
DE SUELO VACANTE,  15 HAS.

NO HAY PROPUESTAS ESTRATÉGICAS 
DESDE EL PTS PARA ESTE MUNICIPIO.

PTS DE ACTIVIDADES ECONÓMICAS
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PTS DE ACTIVIDADES ECONÓMICAS
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PTS AGROFORESTAL

EL PLAN GENERAL RECOGE LAS MANCHAS DE 

AGROGANADERA Y CAMPIÑA DE ALTO VALOR 

ESTRATÉGICO TAL COMO SE ESTABLECE EN EL PTS.
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CATEGORIZACIÓN DEL SUELO NO URBANIZABLE
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ORDENACIÓN ESTRUCTRAL
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CLASIFICACIÓN DEL SUELO

UDALPLAN 2015
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ÁMBITOS DE ORDENACIÓN PORMENORIZADA

ELC1

ELC-2

ELC-3

ELC-8

ELC-7

ELC-9

ELC-7

ELC-2

ELC-4

ELC-10

ELC-6

ELC-5
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SUELO URBANO RESIDENCIAL. UNIDADES DE EJECUCIÓN

UE6

UE 7

UE 5

UE 4

UE 3

UE 2

UE 1

SE DELIMITAN EN SUELO URBANO

7 UNIDADES DE EJECUCIÓN

LAS UNIDADES DE EJCUCIÓN 1, 2 y 3 

SE LOCALIZAN EN EL CASCO HISTÓRICO Y TIENEN

UNA CAPACIDAD RESIDENCIAL DE 52 VIVIENDAS

LAS UNIDADES 4,5,6 Y 7 SE LOCALIZAN

FUERA  DE L CASCO , AL SUR DE ESTE Y EN

LA ZONA DEL ENSANCHE (OESTE NÚCLEO).

- UE 4: 25 VIV

- UE-5: 52 VIV

- UE-6: 31 VIV

- UE-7: 20 VIV

EL Nº TOTAL DE VIVIENDAS POSIBILITADO EN EL 

CONJUNTO DE ACTUACIONES EN SUELO

URBANO ES DE A 180 VIVIENDAS MÁXIMO 
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UE-4

UE-6

UE-7

UE 4 UE 6 Y 7
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UNIDAD DE EJECUCIÓN 5

ESTA UNIDAD DE EJECUCIÓN DE 24.102 M2, COMPARTE LOS USOS RESIDENCIAL E INDUSTRIAL (BODEGAS INDUSTRIALES)

LA PARCELA NETA SOBRE LA QUE EL EXPEDIENTE APLICA LA EDIFICABILDIAD DE 1,1 M2/M2 TIENE UNA SUPERFICIE

DE 5.776 M2, SEGÚN DOCUMENTACIÓN ADICIONAL , LO QUE POSIBILITA UNA CUANTIFIACIÓN RESIDENCIAL DE 52

VIVIENDAS.
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SR-1

SR-2

SR-1 SENDA DE LAS DAMAS
SUP: 28.600 M2
DENSIDAD: 35 Viv/Ha

EDIFICAB.: 0,50 M2T/M2S

TIPOLOGIA: Plurifamiliar abierta

Unifamiliar Adosada

Nº VIVIENDAS: 100

SR-1 SAN ROQUE
SUP: 31.850M2
DENSIDAD MAX: 35 Viv/Ha

EDIFICAB. MAX: 0,40 M2T/M2S

TIPOLOGIA: Unifamiliar 

Nº VIVIENDAS: 80

SECTORES RESIDENCIALES DELIMITADOS EN EL PLAN GENERAL
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ELC-11

ELC -12

ELC-13

ELC-13

ELC-13

ELC-13

ELC-14

ELC-15

AMBITOS DE SUELO DE ACTIVIDADES ECONÓMICAS 

PARA  EL ÁRA ELC 13, ZONA SURESTE

BODEGAS MARQUES DE RISCAL

SE  IMPONE LA  CONDICIÓN DE INDIVISIBILIDAD 

DE LA PARCELA, CLASIFICADA EN 2009 

PARA AMPLIACIÓN DE ESTA

SUPERFICIES ADSCRITAS A

SUELO URBANO DE AAEE

BODEGAS  EN ASENTAMIENTOS

URABNOS 1,5  HAS

BODEGAS INDSUTRIALES            31,33 HAS

INDUSTRIA COMÚN                         0,57 HAS

TOTAL: 33,40 HAS

A CENICERO

A LAGUARDIA
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SECTORES DE ACTIVIDAD ECONÓMICA DELIMITADOS EN EL PLAN GENERAL

SI-3 REHOYOS

SI-1

VELASQUILLO 1

SI-2

VELASQUILLO 2

Si-1 VELASQUILLO 1

SUPERCIEI: 12.047 M2 (SECTOR YA PROPUESTO EN LAS NNSS.

SI-2 VELASQUILLO 2 

SUPERFICIE: 21.120 M2 (SECTOR NUEVOPROPUESTO EN EL PLAN GENERAL)

SI-3 POLÍGONO REHOYOS
SUPERFICIE 24.638 M2. YA CALIFICADO EN LAS NN.SS. 

IMAGEN SECTOR SI-3IIMAGEN SECTORES SI-1 Y SI-2
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